2

УИД 86МS0056-01-2025-00003805-80

  Дело № 2-2419-2502/2025
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
25 августа 2025 года

         город Радужный

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Клименко Алена Ивановна, при секретаре Чухаревой А.В., с участием заместителя прокурора г. Радужный ХМАО – Югры Зверенко М.С., в отсутствие ответчика Астахова К.С., извещённого о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом,

рассмотрев гражданское дело № 2-2419-2502/2025 по исковому заявлению Прокурора Красногвардейского района Республики Адыгея в интересах Хуратова Хамзета Хамедовича к Астахову Кириллу Сергеевичу (третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – ОМВД России по Красногвардейскому району Республики Адыгея) о взыскании неосновательного обогащения,
Руководствуясь статьями 98-101, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковые требования Прокурора Красногвардейского района Республики Адыгея в интересах Хуратова Хамзета Хамедовича – удовлетворить.
Взыскать с Астахова Кирилла Сергеевича, * г.р., уроженца *, зарегистрированного в г. Радужный ХМАО – Югры по адресу: *, паспорт *, ИНН *, СНИЛС *,
в пользу Хуратова Хамзета Хамедовича, * г.р., уроженца * (паспорт *), зарегистрированного по месту жительства по адресу: *, неосновательное обогащение в размере 25 999 (двадцать пять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей.
Взыскать с Астахова Кирилла Сергеевича, * г.р., уроженца *, зарегистрированного в г. Радужный ХМАО – Югры по адресу: *, паспорт *, ИНН *, СНИЛС *, в бюджет муниципального образования городской округ город Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры государственную пошлину в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.

Реквизиты для уплаты государственной пошлины: УФК по Тульской области                      г. Тула (Межрегиональная ИФНС по управлению долгом), ИНН 7727406020, КПП 770801001, ЕКС 40102810445370000059, расчетный счет № 03100643000000018500 в Отделение Тула Банка России// УФК по Тульской области, г. Тула, БИК 017003983, ОКТМО 71877000, КБК 18210803010011060110.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы мировому судье, вынесшему решение.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье, рассмотревшему дело, заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трёх рабочих дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати рабочих дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Подлинный документ находится в гражданском деле № 2-2419-2502/2025 (УИД 86МS0056-01-2025-00003805-80) судебного участка № 2 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение в законную силу не вступило. 25.08.2025
Мировой судья

А.И. Клименко